令和５年１１月吉日

桜ケ丘小学校 保護者様

桜ケ丘小学校 PTA

学級委員長 永井みちる

                                     文化部一同

日頃はＰＴＡ活動にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。

11 月 24 日(金)に、PTA 文化行事として、「ママブラスぽっぽ」のみなさんによる

『おんがくのおくりもの』の音楽鑑賞会を開催しました。

「翼をください」全校で大合唱♪

「ジャンボリミッキー」ダンスやボディパーカッション！

                 ≪児童の感想≫

♪ワクワクする迫力のある演奏、すてきな「音楽のおくりもの」をありがとうございました。

♪指揮者や演奏していた人たち全員の笑顔がとてもすてきでした。

♪児童だけでなく、先生たちも楽しんでいました。またぜひ来てください！

♪吹く楽器をあまり知らなかったけど、音の出る仕組みを教えてくれたので分かりやすかったです。

♪ただ見るだけでなく、自分たちも歌ったり、踊ったりするのがすごく楽しかったです。

♪わたしの好きな“YOASOBI”の曲がかかった時うれしくて、ワクワクドキドキしました♡

♪全校が知っている曲がたくさんあって、トトロやコナンの曲も好きなので、最高でした！！

♪ぼくは、最高で、感動して泣いちゃいました。また聞きたいです。

♪ぽっぽのみなさんと盛り上がって、一緒に笑顔で手拍子できたり歌えたので楽しかったです。

♪最初のアイドルの演奏は、体育館を暗くしてペンライトを使っていてきれいでした。

♪合奏や音楽にあまり興味がなかったけど、今日の演奏を聞いて音楽が好きになりました。

♪来年中学校に行ったら、吹奏楽部に入って、ドラムをしてみたいなと思いました。

♪中学校で吹奏楽部に入部したいと思っていて、「やってみたい！」という気持ちが強くなりました。

♪おとなになったら、ファゴットをふいてみたいです。

♪指揮者の方が迫力がありました。こっちを振り向いたときにものすごく笑顔で、こっちも笑顔になり、

ファンになりました。指揮者大好き♡

楽器の紹介やクイズ

 ありがとうございました！！

文化行事のご報告